
 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

n. 45 

del 08/03/2021 

Assistenza tecnica e manutenzione macchine per ufficio - Affidamento ed assun-

zio e i peg o di spesa pe  l’a o . 

 

 

L’a o duemilaventuno, il giorno otto, del mese di marzo, nel proprio ufficio. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con provvedimento sindacale n. 6 in data 28 gennaio 2021 alla sottoscritta sono state conferite le fun-

zio i di espo sa ilità dell’A ea A i istrativa, Servizi Generali, Culturali ed Educativi; 

- con deliberazione consiliare n. 37 in data 23.12.2019 è stato approvato il bilancio di previsione finanzia-

rio per il triennio 2020/2022; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 2 in data 07.01.2020 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (P.E.G.) per il triennio 2020/2022 

 

Preso atto che con D.M. 13 gennaio 2021 è stato disposto il rinvio al 31 marzo 2021 del termine per la de-

liberazione del bilancio di previsione triennio 2021/2023; 

 

Rilevato he ai se si del D.Lgs. / , a t. , o a , l’ese izio p ovviso io si i te de auto ati a-
mente autorizzato, qualora, in seguito a norme statali, la scadenza del termine per la deliberazione del bi-

lancio di previsione sia prorogata in un periodo su essivo all’i izio dell’a o fi a zia io di ife i e to; 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 8 in data 21 gennaio 2021 con la quale i responsabili di ser-

vizio di questo Ente – titolari di P.O. sono stati autorizzati ad adottare atti di impegno e liquidazione di spe-

se pe  l’ese izio  i  egi e di ese izio p ovviso io; 
 

Atteso he si e de e essa io p ovvede e ad affida e l’i a i o pe  il se vizio di assistenza tecnica e manu-

te zio e delle a hi e pe  uffi io elativa e te all’a o 021; 

 

Dato atto che tale servizio rientra tra quelli eseguibili ai sensi del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, art. 36 (Con-

tratti sotto soglia), mediante affidamento diretto; 

 

Visto il preventivo di spesa in data 22.02.2021, assunto al protocollo comunale in data 3 marzo 2021 al n. 

2157 prodotto dalla ditta GMG s.n.c. di Pinerolo, già titolare del servizio di cui trattasi e abituale fornitrice 

dell’e te pe  ua to o e e le att ezzatu e d’uffi io; 
 

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Segreteria ed Attività Amministrative Generali 



Preso atto: 

 he il suddetto p eve tivo pe  l’assiste za te i a e a ute zio e delle a hi e d’uffi io i  dotazione 

agli uffi i o u ali e a u ’offe ta valida  esi pe  u a spesa o plessiva di € 780,00 IVA 22% esclu-

sa; 

 che il medesimo appare estremamente competitivo e l’attività isulta fu zio ale alle esige ze dell’e te; 
 he la Ditta G.M.G. s. . . ei appo ti o t attuali i t atte uti o  l’E te ha se p e dato p ova di eleva-

ta se ietà, o pete za te i o p ofessio ale e pu tualità ell’ese uzio e delle p estazioni richieste; 

 

Vista la legge / /  .  Legge di sta ilità  la uale all’a t. , o a  lette a  e  o -
se te la possi ilità di effettua e a uisti di e i e se vizi di i po to si o a €. . ,  se za dove  o liga-
toriamente accedere al mercato elettronico o alla Consip; 

 

Visto l’a t. , o a  del D.Lgs. /  he e ita: 
Nel co so dell'ese cizio p ovviso io, gli e ti posso o i peg a e e sil e te, u ita e te alla uota dei 

dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma 3, per im-

porti non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deli-

berato l'anno precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell'importo accan-

tonato al fondo pluriennale vincolato, con l'esclusione delle spese: 

a) tassativamente regolate dalla legge; 

b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 

c) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo 

dei se vizi esiste ti, i peg ate a seguito della scade za dei elativi co t atti.  

 

Di dare atto che la spesa prevista non è suscettibile di frazionamento in dodicesimi in quanto rientra nella 

fattispe ie ell’a t.  o a , lette a , del D.Lgs. / ; 
 

Ritenuto adottare provvedimenti in merito; 

 

Visti: 

- lo statuto comunale; 

- il regolamento comunale di contabilità; 

- il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e la cor-

ettezza dell’azio e a i ist ativa ed il Respo sa ile fi a zia io la egola ità o ta ile e la opertura fi-

a zia ia, ai se si dell’a t.  is del D.Lgs. / ; 
 

 

DETERMINA 

 

- di affidare alla ditta GMG s. . . di Pi e olo l’i a i o pe  l’assiste za te i a e la a ute zio e delle se-
gue ti a hi e pe  uffi io ve so il o ispettivo di € 951,60 IVA 22% inclusa, come da preventivo per-

venuto al protocollo comunale in data 03.03.2021 al n. 2157: 
 

Descrizione macchine Quantità 

Canone 2021 

Unitario 

(IVA 22% esclusa) 

Canone 2021 

Totale 

(IVA 22% inclusa) 

Multifunzione Digitale Ricoh Aficio MP C3501 1 € 300,00 € 66,00 

Multifunzione colore Triumph Adler TA4006ci 1 € ,  € ,  

Multifunzione Ricoh Aficio MP 1600sp 1 € 50,00  € 183,00 
    

Canone complessivo anno 2020 (IVA 22% inclusa) € 9 ,  

 



- di impegnare, a tal fi e, la so a o plessiva di € 951,60, IVA inclusa, sul bilancio 2020/2022, in quan-

to si attesta il so ge e dell’o ligazio e giu idi a pe fezio ata i  apo alla Ditta G.M.G., Via Ca lo Al e -
to n. 12/14, Pinerolo, codice fiscale e partita IVA: 08989840015; 

 

- di imputare l’i peg o di spesa di ui sop a alla Missio e , P og a a , Titolo , Ma o , cap. 

 i  ase al so ge e dell’o ligo di paga e sull’ese izio 2021, dando atto che sarà rispettata la di-

sposizione di cui all’a t. , o a 5, del D.Lgs. 267/2000; 

 

- di dare atto he ai se si dell’a t.  del T.U. della Legge sull’O di a e to degli E ti Locali: 

a) il fi e del o t atto è l’affida e to del se vizio di assiste za te i a alle a hi e pe  ufficio anno 

2021; 

b) l’oggetto del o t atto è l’affida e to del se vizio alla ditta GMG o  sede i  Pi e olo, Via Ca lo Al-
berto n. 12/14; 

c) la scelta della ditta è stata effettuata mediante affidamento in economia-affidamento diretto; 

d) le clausole contrattuali sono quelle contenute nella nota assunta al protocollo comunale in data 3 

marzo 2021 n. 2157; 

 

- di dare altresì atto che: 

  il codice CIG del suddetto intervento è il seguente: Z7630DB7FC 

 è stata verificata la regolarità contributiva della ditta fornitrice tramite piattaforma dedicata (DURC 

online) – numero Protocollo INAIL_26424885, in data 03.03.2021, con scadenza 01.07.2021; 

 

- di dare atto che ai fini del principio della competenza finanziaria, i crediti e le obbligazioni di cui al pre-

se te atto ha o s ade za ell’a o 1; 

 

- di dare atto che ai sensi dell'art. 147 bis e 183 il presente provvedimento diventa esecutivo con l'appo-

sizione del visto di copertura finanziaria della spesa; 

 

- di attesta e i olt e sotto fo a di Visto di o pati ilità o eta ia  il ispetto di ua to disposto 
dall’a t. , o a , del D.L. .  del  luglio  o ve tito ella Legge . /2009 che testualmen-

te e ita il fu zio a io he adotta p ovvedi e ti he o po ta o i peg i di spesa ha l'o ligo di a -
certare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; la violazione dell'obbligo di accertamento di 

ui al p ese te u e o o po ta espo sa ilità dis ipli a e ed a i ist ativa ; 
 

- di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio on line e nell'apposita se-

zione dell'Amministrazione Trasparente sul sito istituzionale. 

 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pu li ata all’al o p eto io o u ale pe  ui di i gio i o se utivi e ve à inserita nella raccolta di cui 

all’a t. , o a , del D.Lgs.  agosto , . . 
 

A o a dell’a t.  e segue ti della legge  agosto , . , si e de oto he espo sa ile del p o e-
dimento è il/la Sig./ra CARPINELLI dott.ssa Pia e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo 

telefono (0121) - 81218/82000. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

CARPINELLI dott.ssa Pia * 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 


